Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201662 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

Elemento de Despesa: 3390-30 - Material de consumo
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves

Protocolo 962835
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 0194/2015-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 017/2016-MP/PA,
empreitada por preço global por lote, no tipo menor preço e,
diante do julgamento do Pregoeiro, designado pela PORTARIA
Nº. 1857/2016-MP/PGJ de 05/04/2016, homologo o resultado do
certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os
efeitos previstos em lei.
CNPJ 15.078.596/0001-10 - P. L. FADEL INFORMATICA -
ME - Valor Total de R$ 249.463,50
- GRUPO 1-Valor Global de R$ 249.463,50;
CNPJ 21.851.687/0001-49- N. E. MARTINS COMERCIO DE
ARMARINHO LTDA - EPP - Valor Total de R$ 25.145,00
- GRUPO 2-Valor Global de R$ 25.145,00;
CNPJ 02.567.637/0001-90- APOLO COMERCIAL LTDA -
EPP - Valor Total de R$ 101.547,00
- GRUPO 3-Valor Global de R$ 94.965,00;
- GRUPO 4-Valor Global de R$ 6.582,00;
Valor Global do Certame: R$ 376.155,50.
Belém, 16 de maio de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 962838

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 01
CONTRATO: 059/2011

Assinatura: 16/05/2016
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Oversee
Tecnologia e Sistemas Ltda.
Justifi cativa: Retifi car no 5º Termo Aditivo, na Cláusula Terceira:
ONDE SE LÊ: “Os recursos orçamentários, previstos na Cláusula
Quarta do contrato ora aditado, têm seu valor mensal em R$
16.896,83 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais e
oitenta e três centavos), totalizando em 12 (doze) meses o valor
de R$ 202.761,96 (duzentos e dois mil, setecentos e sessenta
e um reais e noventa e  seis centavos)”. LEIA-SE: “Os recursos
orçamentários, previstos na Cláusula Quarta do contrato ora
aditado, têm seu valor mensal em R$ 16.896,83 (dezesseis mil,
oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos),
totalizando em 06 (seis) meses o valor de R$ 101.380,98 (cento
e um mil, trezentos e oitenta reais e noventa e  oito centavos)”.
Ordenador: Marcos Antônio Ferreira das Neves

Protocolo 962966

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2875/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO, PROMOTOR
DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2354, lotado na Promotoria de
Justiça de Ulianópolis, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 11/05/16 a 10/07/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30  Material de Consumo R$ 200,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de maio de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 962900
PORTARIA Nº 2876/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1502, lotado
na Promotoria de Justiça de Rondon do Pará, a importância de R$
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto

Pagamento, com período de aplicação de 09/05/16 a 08/07/16,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 980,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.020,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de maio de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 962901
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
No do Termo aditivo: 1o
No da Ata de Registro de Preços: 037/2016-MP/PA
Objeto da Ata: Registro de preços para Aquisição de
Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 002/2016-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA - EPP (CNPJ/MF nº.
21.997.155/0001-14)
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Equívoco na
digitação da especifi cação do Item 06 da Ata de Registro de
Preços 037/2016, corrigindo a especifi cação do referido item,
coadunando com o descritivo do Termo de Referência, conforme
abaixo:

Item Descrição do Material
06 TELEVISOR LED DE 42”

FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO,
TELA: WIDESCREEN (16:9), SINAIS DE PC;
ALTO FALANTES INTEGRADOS, MÍNIMO 01
ENTRADA USB, MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI,
SAÍDA P/ ÁUDIO, SISTEMA DE COR: NTSC/
PAL-M, FUNÇÕES: MUTE / MTS / SLEEP /
CLOSED CAPTION, CONTROLE REMOTO.
MARCA DE REFERÊNCIA: PANASONIC,
SAMSUNG, SIMILAR OU SUPERIOR.
(Cota Principal do item 06 - 75% da sua
quantidade original - participação aberta)
Marca: AOC,  Fabricante: AOC (Envision),
Modelo / Versão: LE43D1452

Vigência do Aditamento: -
Data da Assinatura: 16/05/2016
Ordenador Responsável: Marco Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo 962828
CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 001/2016

EDITAL - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E
DATA DO JULGAMENTO DO CONCURSO

O Excelentíssimo Senhor Doutor MIGUEL RIBEIRO BAIA,
Subprocurador-Geral de Justiça - Área Técnico-Administrativa,
tendo em vista o disposto no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94
e as Portarias nº. 4675/2015-MP/PGJ e nº. 5979/2015-MP/PGJ,
publicadas, respectivamente, no DOE de 13 de agosto de 2015
e 28 de setembro de 2015, e os termos do Edital nº. 001/2016-
MP/PA, torna pública a relação das INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS e a DATA DO RESULTADO DO JULGAMENTO DO
CONCURSO, como a seguir:
1. DAS INSCRIÇÕES:
1.1 DEFERIDAS:

INSCRITOS PROTOCOLO Nº

ALESSANDRA GOMES DE SENA 21498/2016
ALOYSIO DE MELO RAMOS 21600/2016
ANA CLÁUDIA DE SOUSA SANTOS 22341/2016
ANNY HELY DE MELO CARNEIRO 22453/2016
BRUNA TATYARA DE SOUSA TRINDADE 21508/2016
BRUNO FRANCISCO CARDOSO 21443/2016
COSME LOBATO CORDEIRO 22831/2016
DANIEL DA COSTA MOTA 21918/2016
ELITÂNIA COSTA GONÇALVES 22055/2016
ELLEN DA COSTA VAZ 22475/2016
ELTON DAVID PINTO PRIST 21787/2016
EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 21206/2016
FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR 21690/2016
GLENDA DOS SANTOS SANTANA 21753/2016
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 21619/2016
KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 21598/2016

LAEL MESQUITA TEIXEIRA 22337/2016
LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 21892/2016
LINDALVA SOARES DAS CHAGAS 22072/2016
MARCELO DA SILVA CALDAS 21984/2016
MÁRCIO BENEDTITO NUNES FARIAS 21745/2016
MÁRCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 21898/2016
MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES 21211/2016
MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 21751/2016
MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS 22688/2016
MAYARA MAIA DE ARAÚJO 21618/2016
RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 21907/2016
REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 21330/2016
RIDHER NOGUEIRA SÁ 21497/2016 e

21621/2016
ROSA MARIA BASTOS FONSECA 22247/2016
THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 22056/2016
VILSON FERREIRA DE FREITAS 21916/2016

1.2. INDEFERIDA (S):
INSCRITOS PROTOCOLO Nº FUNDAMENTO
IDARLIENE CORREA
DOS PRAZERES

22683/2016 ART. 8º, VII DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
FRANCISCO CARLOS
GOMES DE C. FILHO

2165/2016 ART. 8º, II DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
MYRIA CRYSTIANE
MOTA DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

21491/2016 ART. 8º, VII DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
D R I E L E
M A R A G O N E S
SOUSA

22719/2016 Protocolo de
desistência nº
22719/2016.

MANUEL DE
JESUS VILARINHO
MONTEIRO

22340/2016 ART. 8º, VII DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
DANIELE BARBOSA
DE OLIVEIRA

22406/2016 ART. 8º, VII DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
HUGO ALESSON
PASSOS DA SILVA

21380/2016 ART. 8º, VII DA
PORTARIA Nº

4765/2015-MP/PGJ.
2.DATA DO RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO:
2.1. Em cumprimento ao art. 11 da PORTARIA Nº.
4765/2015-MP/PGJ, o resultado do julgamento do concurso
de remoção será publicado no D.O.E e no sítio eletrônico do
Ministério Público do Estado do Pará no dia 24/05/2016.

Belém (PA), 16 de maio de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA

Subprocurador-Geral de Justiça para área técnico-
administrativa

Protocolo 962925

PORTARIA N.º 2184/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Maurício
Almeida Guerreiro de Figueiredo;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo
da Promotoria de Justiça da Infância e Juventude de Belém;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça
da mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob
n.º 19485/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DO SOCORRO
PAMPLONA LOBATO para exercer na Promotoria de Justiça da
Infância e Juventude de Belém, as atribuições do 1º cargo, nos
períodos de 11 a 13/4/2016 e 16 a 22/4/2016, sem prejuízo
de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de abril de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
*Republicada por incorreção no D.O.E de 29.04.2016.